
【延期になりました】 ３月１９日「『TOYOTAの電動車普及に向けた取り組みと特殊鋼
材料への期待』（仮題）講演会

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の日本国内での感染拡大リスクが高まってい

ることから、ご参加の皆さまおよび関係者の感染予防を考慮し、予定をしておりまし

た下記講演会は、延期とすることを決定いたしました。 

開催時期が決まりましたら再度ご案内させていただきます。 

ご予定頂いておりました皆様に大変ご迷惑をおかけしますが、ご理解賜りますよう 

宜しくお願いもうしあげます。 

----------------------------------------------------------- 

『TOYOTA の電動車普及に向けた取り組みと特殊鋼材料への期待』

（仮題）

講演会開催のご案内 

 拝啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、当倶楽部の市場開拓調査委員会では、特殊鋼の需要開拓事業の一環として、需要産

業の動向・展望について講演会を実施しております。 

特殊鋼の主要な需要産業である自動車業界においてトヨタ自動車殿は、クルマの環境負

荷をゼロに近づける「トヨタ環境チャレンジ 2050」の取り組みを進め、また、電動化等「CASE」

と呼ばれる技術革新が進む中、「未来のモビリティ社会」の実現に取り組んでおられます。 

つきましては、トヨタ自動車殿より講師をお招きして、「TOYOTA の電動車普及に向けた

取り組みと特殊鋼材料への期待」（仮）についてまとめた内容をご紹介頂くべく、標記講演

会を下記の通り開催致しますので、ご案内申し上げます。自動車のモビリティ化によって大

きな影響を受ける特殊鋼業界として参考になると思われます。 

 お忙しいところ恐縮ですが、多数ご出席下さいますようお願い申し上げます。 

敬具

                  記 

１．日 時 ： 2020 年 3 月 19 日（木）13：00～15：00 

２．場 所 ：「鉄鋼会館」802 号室（東京都中央区日本橋茅場町３-２-１０） 



３．演 題 ：「TOYOTA の電動車普及に向けた取り組みと特殊鋼材料への期待」（仮） 

４．講 師 ：トヨタ自動車株式会社 

 第 1材料技術部 

 金属材料室長 嬉野 欣成 氏 

 なお、ご参加の場合は、3月 17 日（火）迄に別添申込書により E-mail にてお申し込み下

さいますようお願い致します。 

以 上 


